
  Pag. 1 di 3 

 

 
 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Genio Civile di Catania 

 

PROPOSTA DI DETERMINA  

per la liquidazione prestazione professionale 

  

Oggetto: 

Affidamento del servizio per la redazione della perizia di bonifica fibre pericolose 

aerodisperdibili a seguito esiti caratterizzazione materiali nell’ambito dei lavori di 

demolizione selettiva e controllata del fabbricato prospiciente su via G. Clementi 

angolo via Bambino nell’ambito dell’intervento di valorizzazione e riqualificazione 

delle aree del P.O. Santa Marta e più precisamente dei corpi di fabbrica costituenti 

l’ex Ospedale Villermosa. 

Ente 

Appaltante:  

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale 

Tecnico – Servizio Ufficio Genio Civile Catania 

Professionista: 

dott. ing. Vincenzo La Manna, nato a «(omissis)» il «(omissis)», iscritto all’Albo 

della Regione Siciliana, elenco generale n. «(omissis)»  e all’albo degli ingegneri 

della provincia di Catania al n. «(omissis)», con studio in «(omissis)», via Oliveto 

Scammacca n. 23c, cod. fiscale «(omissis)», partita IVA «(omissis)», email 

«(omissis)», pec «(omissis)». 

Disciplinare 

d’incarico 

professionale:  

Stipulato in data 19/05/2021. 

CUP G66D20000070002                SMART CIG Z2B335BE42 

Il sottoscritto ing. Antonino Curcio, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania nella 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto 

Visto  il disciplinare di incarico professionale stipulato in data 19/05/2021, con il quale la Stazione 

Appaltante, Servizio Genio Civile di Catania, ha affidato l’esecuzione del servizio su meglio 

generalizzato al professionista dott. ing. Vincenzo La Manna, nato a «(omissis)» il 

«(omissis)», iscritto all’Albo della Regione Siciliana, elenco generale n. «(omissis)»  e 

all’albo degli ingegneri della provincia di Catania al n. «(omissis)», con studio in 

«(omissis)», via Oliveto Scammacca n. 23c, cod. fiscale «(omissis)», partita IVA «(omissis)»; 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge 

13 Agosto 2010, n. 136, come modificata dal D.L. 187/10, con richiesta di accreditare 

l’importo sul c/c intrattenuto presso «(omissis)» , IBAN «(omissis)»  e a brevi manu la fattura 

proforma,  

Considerato  che il professionista ha trasmesso con note del 24/05/2021 acquisite al protocollo d’Ufficio 

nella stessa data al n. 0085840 e al n. 0086153, gli elaborati progettuali di cui al Disciplinare 

d’incarico del 19/05/2021; 

Vista  l’Attestazione del direttore dei Lavori di regolare esecuzione del servizio del 12/01/2022, ai 

sensi dell’art. 102 del D.lgs. 50/2016, con esisto positivo; 

 



  Pag. 2 di 3 

 

Visto  il certificato di regolarità contributiva del 29/12/2021, Inarcassa.2356437.29-12-2021, con 

scadenza quattro mesi dalla data del rilascio, dal quale risulta che il professionista incaricato 

risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti dell’Inarcassa; 

Considerato che è stata richiesta alla Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia 

(BDNA) le informazioni antimafia, ai sensi dell’art.92, comma 1, del D.Lgs. n.159/2011, 

PR_CTUTG_Ingresso_0128863_20211228 del 28/12/2021; 

Considerato    che l’impresa affidataria pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, tutti i pagamenti 

saranno effettuati sul conto dedicato presso «(omissis)» ,  codice IBAN: «(omissis)». 

Considerato  che il corrispettivo in favore dell’operatore economico di cui sopra potrà essere corrisposto 

all’apertura dell’esercizio finanziario 2022; 

Visto e considerato quanto sopra esposto 

PROPONE 

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo  10 

agosto 2014 n. 126,   a titolo di saldo il compenso professionale relativo al servizio di cui in oggetto, la 

somma complessiva di € 5.130,24 (euro cinquemilacentotrenta/24), comprensiva del contributo cassa 

(Inarcassa) al 4% di € 192,00 (euro centonovantadue/00) e dell’I.V.A. al 22%  di € 1.098,24 (euro 

millenovantotto/24), e a lordo della ritenuta d’acconto di € 960,00 (euro novecentosessanta/00), a favore 

del professionista dott. ing. Vincenzo La Manna, nato a «(omissis)» il «(omissis)», iscritto all’Albo della 

Regione Siciliana, elenco generale n. «(omissis)»  e all’albo degli ingegneri della provincia di Catania al 

n. «(omissis)», con studio in «(omissis)», via Oliveto Scammacca n. 23c, cod. fiscale «(omissis)», partita 

IVA «(omissis)»; 

- di potersi effettuare il pagamento mediante bonifico bancario, su conto corrente intestato al medesimo 

professionista, presso «(omissis)», codice IBAN: «(omissis)»; 

- di potersi corrispondere il pagamento su meglio generalizzato sotto condizione risolutiva e di procedere, 

nel caso di interdittiva antimafia, al recupero degli importi erogati (art. 3, comma 1, Legge 120/2020); 

- di dare atto che la spesa per il servizio suddetto trova copertura nel quadro economico generale del 

progetto di demolizione selettiva e controllata del fabbricato in oggetto, approvato in linea tecnica 

dall’ingegnere Capo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania in data 07/10/2020 e in linea amministrativa 

con D.D.G. n. 907 del 21/10/2020 del Dirigente Generale del DRT. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Antonino Curcio 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 14 DEL 13/01/2022 

per la liquidazione prestazione professionale 

IL DIRIGENTE TECNICO CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA 

Vista      la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento dott. ing. Antonino Curcio;  

Dato atto e fatta propria la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione della 

presente determinazione   

DETERMINA 

- di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la superiore 

proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del procedimento che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determina ed è qui da intendersi integralmente riportata, 

richiamata e trascritta;  

- di liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo  10 agosto 2014 

n. 126,   a titolo di saldo il compenso professionale relativo al servizio di cui in oggetto, la somma 



  Pag. 3 di 3 

 

complessiva di € 5.130,24 (euro cinquemilacentotrenta/24), comprensiva del contributo cassa (Inarcassa) 

al 4% di € 192,00 (euro centonovantadue/00) e dell’I.V.A. al 22%  di € 1.098,24 (euro 

millenovantotto/24), e a lordo della ritenuta d’acconto di € 960,00 (euro novecentosessanta/00), a favore 

del professionista dott. ing. Vincenzo La Manna, nato a «(omissis)» il «(omissis)», iscritto all’Albo della 

Regione Siciliana, elenco generale n. «(omissis)»  e all’albo degli ingegneri della provincia di Catania al 

n. «(omissis)», con studio in «(omissis)», via Oliveto Scammacca n. 23c, cod. fiscale «(omissis)», partita 

IVA «(omissis)»; 

- di effettuare il pagamento mediante bonifico bancario, su conto corrente intestato al medesimo 

professionista, presso «(omissis)», codice IBAN: «(omissis)»; 

- di corrispondere il pagamento su meglio generalizzato sotto condizione risolutiva e di procedere, nel caso 

di interdittiva antimafia, al recupero degli importi erogati (art. 3, comma 1, Legge 120/2020); 

- di dare atto che la spesa per il servizio suddetto trova copertura nel quadro economico generale del 

progetto di demolizione selettiva e controllata del fabbricato in oggetto, approvato in linea tecnica 

dall’ingegnere Capo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania in data 07/10/2020 e in linea amministrativa 

con D.D.G. n. 907 del 21/10/2020 del Dirigente Generale del DRT. 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Regione Siciliana. 

Il Dirigente Tecnico 

Capo dell’Ufficio 

Gaetano Laudani 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


